
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2306

 25,365,420.00 -6,500.00  25,358,920.00  11,438,463.69  10,853,140.68SERVICIOS PERSONALES  13,920,456.31

 18,096,000.00 -391,619.71  17,704,380.29  8,529,038.28  8,529,038.28REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  9,175,342.01

 0.00   84,978.73  84,978.73  64,893.63  64,893.63REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  20,085.10

 2,836,267.00  189,027.66  3,025,294.66  443,883.89  443,883.89REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,581,410.77

 4,243,153.00  176,540.52  4,419,693.52  2,290,499.75  1,705,176.74SEGURIDAD SOCIAL  2,129,193.77

 20,000.00  104,572.80  124,572.80  110,148.14  110,148.14OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  14,424.66

 170,000.00 -170,000.00  0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 1,568,650.00  176,168.51  1,744,818.51  975,068.11  957,879.66MATERIALES Y SUMINISTROS  769,750.40

 443,450.00  15,594.60  459,044.60  244,394.60  243,363.10MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 214,650.00

 38,400.00  84,954.62  123,354.62  104,154.62  104,154.62ALIMENTOS Y UTENSILIOS  19,200.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 13,600.00  9,655.05  23,255.05  16,455.05  16,455.05PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  6,800.00

 1,026,000.00  44,242.96  1,070,242.96  557,242.56  541,085.61COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  513,000.40

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 47,200.00  21,721.28  68,921.28  52,821.28  52,821.28HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  16,100.00

 4,222,000.00 -275,666.00  3,946,334.00  2,149,288.10  2,122,966.10SERVICIOS GENERALES  1,797,045.90

 1,128,700.00 -305,809.54  822,890.46  233,390.46  231,068.46SERVICIOS BÁSICOS  589,500.00

 420,000.00  62,330.94  482,330.94  272,330.94  272,330.94SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  210,000.00

 300,800.00 -3,107.39  297,692.61  167,792.61  167,792.61SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  129,900.00

 268,000.00 -2,738.55  265,261.45  230,240.33  230,240.33SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  35,021.12

 1,060,500.00  269,827.16  1,330,327.16  901,156.55  877,156.55SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  429,170.61
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 745,000.00 -225,569.39  519,430.61  233,476.44  233,476.44SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  285,954.17

 184,000.00 -16,777.23  167,222.77  74,222.77  74,222.77SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  93,000.00

 63,000.00 -8,330.92  54,669.08  30,669.08  30,669.08SERVICIOS OFICIALES  24,000.00

 52,000.00 -45,491.08  6,508.92  6,008.92  6,008.92OTROS SERVICIOS GENERALES  500.00

 2,547,470.00  1,131,184.21  3,678,654.21  2,069,554.77  2,068,909.85TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,609,099.44

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,547,470.00  1,131,184.21  3,678,654.21  2,069,554.77  2,068,909.85AYUDAS SOCIALES  1,609,099.44

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 230,000.00 -43,367.72  186,632.28  101,632.28  101,632.28BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  85,000.00

 195,000.00 -70,306.34  124,693.66  74,693.66  74,693.66MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  50,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   7,590.61  7,590.61  7,590.61  7,590.61EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 35,000.00  19,348.01  54,348.01  19,348.01  19,348.01MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  35,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  33,933,540.00

 981,819.00

 34,915,359.00

 16,734,006.95

 16,104,528.57

 18,181,352.05

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

WENDY INZUNZA SALAZAR SOFIA ISABEL GOMEZ RODRIGUEZ

ADMINISTRADORA CONTADORA
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